
Posudek	vedoucího	diplomové	práce
Jméno	a	příjmení
studenta

Lenka	KRAMEŠOVÁ

Název	práce Účetnictví	a	daňová	evidence	individuálního	podnikatele	a	dopad	na
stanovení	daňové	povinnosti

Název	a	typ	studijního
programu

Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Vejsadová	Dryjová	Marie,	Ing.	Ph.D.

Autor	posudku Ing.	Marie	Vejsadova	Dryjova	Ph.D.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Logická	struktura	práce	1.0
2.	Naplnění	cíle	práce	1.0
3.	Metodický	postup	1.5
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	1.0
5.	Práce	s	literaturou	1.5
6.	Formální	stránka	1.5
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	1.0
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Autorka	zpracovala	práci	na	téma	Účetnictví	a	daňová	evidence	individuálního	podnikatele	a
dopad	na	stanovení	daňové	povinnosti,	kde	individuálním	podnikatelem	byl	anonymní	podnikatel
provozující	podnikání	ve	Středočeském	kraji.	Práce	je	přehledná,	kapitoly	jsou	logicky	uspořádány,
je	dodržena	citační	norma.	Literární	rešerše	zpracovává	problematiku	daňové	evidence	a
podvojného	účetnictví	včetně	porovnání	obou	systémů	v	souladu	s	platnými	právními	předpisy.
Praktická	část	zprvu	analyzuje	systém	daňové	evidence	prostřednictvím	uvedených	účetních
operací,	dále	uvádí	stanovení	daňové	povinnosti	k	dani	z	příjmů	fyzických	osob	–	na	základě
skutečných	výdajů	a	na	základě	aplikace	paušálních	výdajů.	Autorka	následně	prakticky	ukazuje
možnost	optimalizace	daňové	povinnosti	na	principu	spolupracující	osoby.	Závěrem	autorka
analyzuje	přechod	z	daňové	evidence	na	podvojné	účetnictví,	porovnává	účetní	operace	v	obou
systémech	a	vyvozuje	doporučení.	

Práce	je	velice	přínosná	pro	daného	podnikatele,	tak	i	pro	další	individuální	podnikatele.	



Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1.	Prosím	autorku,	aby	uvedla,	jak	lze	minimalizovat	daňový	dopad	při	přechodu	z	daňové
evidence	na	podvojné	účetnictví?

Datum:	12.06.2020 Podpis	vedoucího	práce


